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Előfizetési árak :
gesz évre 12 kor., tél évre 8 korona 

negyed évre 3 kor.

S zerkesztőség  és kiadóhivatal
KLADEK és HAMBURGER könyvnyomdája 

Batthyány-utcza 5. sz.

nak, hogy az igy kötött szerződéshez gyanús dolog. Meg kell oldani a vál-1 rendre. E szerint a Ház május 3-áig 
ságot, de nem üres ígéretekkel és I ülést ne tartson.A külkereskedelmi

, hozzájáruljon.
s z e rz ő d ő se k . Mindevvel pedig csak a mellett

Budapest, április lő. akarunk érvelni, hogy kár a koali-
A szövetkezett baloldal váltig hír- dónak belelovalni az országot vala- 

deti, hogy az ország várhat. Nemimelyes passziv ellentállásba. Erre 
adunk katonát és nem adunk pénzt mi rá nem érünk. A resziszlálás 
és igy kiböjtöltetjük a bécsi ellent- lehetőségének tévhiedelme csak a
•Jlást. Már-már kezdenek azonban 
rájönni, hogy ez az okoskodás nem 
talál. Nem várhatunk. A krizist meg 
kell oldani. Mert az ország számára 
a kényszerhelyzet előáll. Ha nem is 
a pénz és a katonák kérdésében, 
de igenis gazdasági téren.

Nincs hatalmunk változtani azon

békülékeny hajlandóságot rontja a 
baloldalon, a minek könnyen az or­
szág ihatja meg levél.

A helyzet az, hogy senki sem 
várhat. Se a király, se az ország, 
se az országgyűlés. Minél tovább 
húzódik a krizis, annál jobban el­
fajul és elmérgesedik a szituáció. A

formulákkal. Hozzájárul Eötvös in­
dítványához, bár azt igen enyhének 
tartja. (Helyeslés a baloldalon.)

Tisza István gróf rövid kijelentést 
akar tenni. Tegnap Darányi Ferenc 
határozati javaslatot adott be arra, 
hogy a kormány terjessze a Ház elé 
a Perczel nyugdíjaztatására vonat­
kozó iratokat. Erre a határozati ja­
vaslatra semmi semmi szükség sincs, 
mert a Perczel nyugdíjaztatására 
vonatkozó iratokat a kormány már 
ma a Ház elé terjeszti.

Át is adott egy iratcsomót a te-

;t jelentős tényen, hogy jövő év már-1 kompromisszumnak mihamar létre 
dúsában az egész világ életbelépteti ^11 jönnie a korona és a koalició
az uj kereskelmi és vámszerződését. 
Ezen még a vezérlő-bizottság sem 
változtathat. Miután pedig a világ 
nem alkalmazkodik a magyar krízis­
hez. nekünk kell alkalmazkodnunk
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a külső államokhoz vámpolitikánk 
intézésében. Mit jelent ez? Jelenti

között. Mert ez az egyedüli megol­
dás. A becsületes kompromisszum, 
mely megvalósítja a megvalósithatot 
és fel nem adja, csak kikapcsolja a9
meg nem valósithatót. Érdeméül ró­
juk fel a koalíciónak, hogy ezt a 
kibontakozást feliratában meg nem 

o-azl, hogy jövő év márciusáig el ken akadályozta, hogy benne a kompr, 
intéznünk szerződéseinket Olasz-, m‘sszu,n
Német-Oroszországgal, Szerbiával, — 
Romániával és Bulgáriával. El kell 
intéznünk feltétlenül, ellenesetben 
vámháboruba jutunk az egész vi­
lággal.

Itt cselekedni kell, mert, gazda­
sági téren nem tanácsos csőkönyös- 
ködni. Egyelőre a krizis folytán 
minden tárgyalás fennakadt. Ez a 
tehetetlenségünk, — szükségszerüleg 
visszahat Ausztriára is. Hiszen e pil­
lámban a monarkia mint egységes 
vámterület alkudozik. Ha pedig Ma­
gyarország nem képes az alkudozásra, 
a monarkia másik államának vár­
nia kell, inig erre képesek leszünk.

De hát Ausztria nem várhat a I zoltatott.

Kaas Ivor tiltakozik a hosszú 
szünet ellen.

Elnök szavazásra bocsátja a kér­
dést, mire a Ház többsége az elnök 
indítványát fogadja el.

Eszerint a legközelebbi ülés május 
3-dikán lesz.

Ezzel a mai ülés véget ért.

A közegészségügyi hízott-
ság ülése.

A közegészségügyi bizottság ma 
rembiztosnak. Bolgár alelnök intéz- délután a városi székház tanácster- 
kedett, hogy az iratokat a képviselők méhen ülést tartott, melyen három
a Ház irodájában megtekinthessék.

Zakariás János beszélt ezután az 
indítvány mellett.

Percei Dezsőt támadja különösen 
és nyugdijával kapcsolatosan Tisza 
István grófot. Az indítványt elfogadja. 
(Helyeslés a baloldalon )

Búza Barna szintén szűz beszédét 
mondotta el. Keglevich gróffal pole­
mizál, majd Tiszát támadja. Nem 
elég a nemzetnek, hogy Tisza le­
mondott, a fő az, hogy távozzék. A

fontos tárgy fölött tanácskozott. A 
külterületi orvosok, a prostitúció és 
a kórház kibővitéseképen tervezett 
tüdőbeteg szanatórium volt a három 
tárgy.

Érdemleges javaslatot egyik ügy­
ben sem tehettek, de a hozott intéz­
kedések arra engednek következ­
tetni, hogy mind a három ügy csak­
hamar végleges elintézéseié kerülhet.

A külterületi orvosi állások ügyé­
ben a bizottság utasította ezen áflá-

szabadelvű pártot szemétdombhoz ha- sok szervezésének tanulmányozására 
kiküldött bizottságot, hogy a beosz­
tás, a hatáskör és a fizetésre vonat-

aitait nvifva haavta Seit-1 d01llilía> a melyre ráborítják a királyi ajtait nyitva hagyta, bejt ' palástütj percejt elítélte a nemzet, a
jük, hogy itt a disszidtíbsek h a tá s a  
érvényesült. De akárhogyan történt, 
helyes, hogy igy cselekedtek.

ORSZÁGGYŰLÉS.
A képviselőiláz ülése.

— S a j á t  t u d ó s í t ó n k t ó l .  --
Budapest, április ló.

Ma már csak szórványosan van- 
nak jelen a honatyák, innen is, Lul- 
nan is. A napirend szerint Eötvös 
Károly indítványának tárgyalását 
folytatják.

Az ülést Juslh Gyula vezeti.
A jegyzőkönyvet hitelesítik.

k irá ly  p ed ig  in eg ju iu lm a^ ii* . (T a p s  a 
baloldalon). Az ilyen dolgok tragi­
kumává válhatnak a dinasztiának. 
Az Eötvös-féle indítványt elfogadja. 
^Éljenzés a baloldalon.)

Vészi József személyes kérdésben 
szólalt fel. reflektálván Márkus Gyula 
kijelentésére.

Elnök: Több szónok feliratkozva 
nincs. A vitát bezárom. Elfogadja-e 
a ház az indítványt?

Felkiállások balról: Igen!
A Ház eszerint elfogadta Eötvös 

indítványát a november 18. és 13-án 
elkövetett cselekmények kárhoztatása 
és elitélése iránt.

Szünet következett, utána men­
telmi ügyeket tárgyaltak.

Barla Ödön és Visontai Somát

kozólag nyolc nap alatt dolgozza ki és 
terjessze a bizottság eie a javaslatot, 
hogy azt még az április havi köz­
gyűlés elé terjeszthessék.

A prostitúció ügyében megbizatott 
Barla Antal dr., dolgozza ki a helyi 
viszonyoknak megfelelő szabályren­
deletet, hogy igy ezen ügy is ren­
dezve legyen

A tüdőbeteg szanatórium ügyében 
is kiküldetett egy bizottság, melynek 
feladata leend a kórházban épitendő 
szanatórium tervezetét részletesen 
kidolgozni, hogy ezen tervezetet is 
minél előbb a közgyűlés elé vihessék 
jóváhagyás végett.

Bernáth Béla biráló bizottsági el­
nök: Berecz. Ábel mandátuma iga-j párbajvétségért kiadják. Lengyel Zol- 

j tánt rágalmazási vétségért kiadják.
véetelenséeiiz Hiszen all* néhánv i Markos Gyula személyes kérdés- Károlyi György menteimét párviadal- \églelensegig. Illően ah ncnany ^ f o ^ u k ,  Kaas | VOI. b4róél
hónap idő van még a UrgyaldSok j reá ezt a közbeszólást alkalmazta: | sajtóvétségért szintén, nemkülönben

B A J A  és V I D É K É .
Rovatszerkesztő: Fodor Károly.

Baja uj szervezési szabály­
rendelete.

j zottság, hogy menteimét ne függessze És, hogy a bajai tisztviselők türelme 
ítte át. fel a Ház. A mentelmi bizottság kezd fogytán lenni, azt nagyon is

ségesség, hogy többé a szerződésre‘ beszélt
képtelen Magyarországra ügyet se Az elnüklést Bolgár Ferenc vette
vessen és tárgyaljon egyedül és ki Bedőházi lános azt fejtegette, véleményét elfogadták. Török Ferenc megtudják értem, 
zárólag a maga érdekeit tartva szem hogy Tiszának a kormányon oly j menteimét nem függesztik tel. Egy esztendőnél is nagyobb idő
előtt, tetszésére bízva Magyarország- i hosszú ideig maradása legalább is I Elnök előterjesztést tesz a napi-1 múlott el agőtajiogy  a bajai kisebb

Ver senydrii üzlet. S zabadka, Papucs-piac, 

Sztojkovics-fé 1 e lesték  üzlet m elle tt.

15 K bevásárlásnál élctungyságii ingyen fény kép.

A V e rs e n y  á r u  üzletnek
megérkezett a tavaszi szezonra vásá­
rolt alkalmi vételei, ami olcsóságoknál 
fogva bám ulatba ejti a vásárló közön­
séget. arairól mindenki meggyőződhet, 
aki szükségletét ily bámulatos olcsón 
óhajtja beszerezni. Férfi, női és gyer­
mek cipőkben, kai púkban, nyak­
kendőkben, harisnyákban. Női, férfi 
és fin feli é r  u cm ük ben, liu es leány 
ru h ák b an , mindennemű k éz ijü k  ben, 
nap és eső ernyőkben, sé tá t á lcákban  
o o o és sok sok más cikkekben o o o »

Verse yáru  üzle t Szabadka. I’apncs-piac,
Szlujknvics-léle lestek üzlet m ellett.

Telefon : Geiger, 202. szám.
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tisztviselők azon kérelmet terjesztet. István Ziech Böskével, Fürszt Gyula'tüzet elfuvás állal, az ellenkezőjét 
ték a városi közgyűlés elé, hogy Schön Herminával, Jakab Antal érik el az oltogatók. Azt: hogy a 
igazán alacsony fizetésüket rendez- Cseszlár Katalinnal, Weisz Béla Fried fuvás által jobban táplálkozik a láng. 
zék. Hosszas bizottságosdi után végre Bertával, Stein Dávid Landstein Ró-
azt javasolta a tanács, hogy a liszt- zsával, Kun István Berta Vilmával,
viselők fizetését az éppen munka Kanyó Adám Gallovics Terézzel.

Akutba ugrott. PintericsGyörgyné ’ meglátják, feléje rohannak, tömege-
egy >4 éves öregasszony gyógyíthat-; sen .Lőrül veszik, csókolják a kezet,
lan betegsége miatt tegnap este a ruháját, leveleket Írogatnak neki,
kútba ugrott. Holttestét ma reggel rajongással teli lázas leveleket s
találták ineg. mindebből az következik, hogy min-

, . .°. . . , . i. i • • den primadonnák között Fedák SáriA vásári to lva jok . A múlt ba|ai ,, .. . .
. , u . .. .  , országos vásáron ÍObb nagyobb lo -!<“ • akn ,nem a férliak' hanem a

a Htok hogy ni,kínt ts kívánják a. . J  k , d > . t()). , szeretnek.
fizetéseket re n d e z n e ...................... •ajszövetkezet tagjai. Ezek felett H.'8“ nadrag-szerepet

Ítélkezett ma a bajai bíróság. A bi- ">«« <W primadonna
rósáa elítélte: Sikárai Mártont l i! *•», „“ “ I**™-

Kozma m,nt ° arL Llóbb Bob herceg,
O-, ./• majd deli pásztorlegény, olyan, ami yet
j a Petőfi nagy fantáziája se tudott

volna kitalálni.
Szóval: egy fiú primadonna, aki 

leány s egy leány primadonna, aki 
inkább fiú. Még pedig micsoda szép 
fiú! Budapestnek minden második 
asszonya, leánya, kis leánya szerel­
mes belé. Előkelő dámák és polgár- 
kisasszonyok, szakácsnők és szoba 
leányok, mind mind János vitézről 
álmodozik.

Máskülönben minden színháznak 
jól megy a sorja. A Nemzetiben a 
jobb polgár osztály, a szocialisták, 
proletárok, színésznők lelkei örven­
deznek a Szemere uj darabján, aki 
a főrangú élet nem mindig értékes 
csipke fátyolét lebbenti fel. — A 
premieren több született főrangú

S a Fedák Sári-kultuszt pláne 
nehéz eloltani. Iskolás leányok nyakuk­
ban viselik arcképét, ha az utcán

alatt levő módosított, uj szervezési 
szabályrendelet keretén belül ren­
dezzék.

A közgyűlés ezt a javaslatot el­
fogadta. Most aztán ismét megin­
dultak a bizottságok ülései, tárgya­
lásai. Végre a múlt hóban kipattant

Nem akarunk mélyebben bele­
menni a fizetés rendezés tervezet

napra.általános és nagy elégedetlenség nem 
csak hogy érthető, de jogos is. Az —— ------
uj fizetés rendezés csak a magasabb, V üC llli Lüí
tisztviselők helyzetén javít, míg a k i k
kisebb hivatalnokokat az alamizsna- Génua, április 15.
szerű évi 5—50 forintos fizetés ja- Egy ma 'furinból jövő vonat a 
vitás meghagyja a rég: sanyarú hely- giopü alagutnál kisiklott Az hírlik, 
zetükben. De még ez a csekély-; i10gy négy ember, köztük kél katona 
ség sem akar sehogyan sem meg- meghalt, 25-en súlyosan és többen 
születni. Ez is húzódik a végtelen- E(jnnyen megsebesüllek.
'^Egyébként úgy vagyunk értesülve,! A , . « » “ • 6' .
hogy a közgyűlésnek egy tekintélyes tegnapi vasúti összeütközés a 
része a fizetés rendezés ezen módját lyonico alagút előtt egy kilóméternyire

,1 ni r>r>,n ulrania óa arra n v tÖftéllt. OSSZeÜtkÖZÖtt <t 1-9. SZ.elfogadni nem akarja és arra az 
álláspontra helyezkednek, hogy első 
sorban a 20' >0 koronán alul dotált 
tisztviselők helyzetén kell javítani.

Megjegyezzük, hogy ezen hangulat 
keltést célozza ezen cikkünk, ha nem 
a való tényállást kívánjuk illusztrálni.

N in csen  o lcsób b  te le fo n . Baja 
város törvényhatósága a városi köz-

G énua, ápril lő .
Az utolsó jelentések azt mondják,

kórház" igazgató-főorvosának a ma- ! hogy a roncoi összeütközésben négyen
gánlakásába is be akarja vezetni a ' ‘ * .............. ... ........... ..
leieium. nogy erre szüksége van a 
közkórháznak, az csak természetes.
A város aziránt fordult a temesvári 
posta- és távirdaigazgatósághoz, hogy 
ezért a telefonért mérsékelt dijat 
számítson. A postaigazgatóság azon­
ban ezen kérelemnek nem adott 
helyet, miről a postahivatal főnöke 
ma értesítette a város hatóságát.

Az irgalom  szen t nevében  for­
dulunk kegyesszivü embertársaink­
hoz, hogy juttassanak fölöslegükből 
néhány fülért egy szenvedő ember­
nek. Egy szegény, derék munkás em­
ber önhibáján kívül nagy nyomorba 
jutott. A boldogtalan ember elvesz­
tette látását. Tegnapelőtt este vala­
hogyan kibotorkált a Sugovicához és 
belevetette magát a vízbe. Két hely­
beli fiatal ember még idejekorán 
észrevette az öngyilkossági szándé­
kot és kimentették a vízből. Kérdé­
sükre, hogy miért akart meghalni, 
elmondotta a szerencsétlen, hogy 
félig meddig elvesztette a látását és 
most képtelen dolgozni. Felesége 
mos és ebből tengeti nagy családja 
az életéi. Nem akart tovább a csa­
ládnak terhére lenni. Ismételve kér­
jük a közönséget juttasson valami 
csekélységet a boldogtalan embernek.
Címét bárkinek készséggel megmond­
juk.

A bajai an y a k ö n y v i h ivata lb ó l.
Április hóban született 25 gyermek.
Meghalt 29 egyén. Házasságot kötött 
3 mátkapár. Kihirdetések: Vermes 
Márton Schlachor Annával. Slráhl1 ha el akarják oltani úgy, mint a

személyvonat és a 19/49. sz. teher- 
vonal, a melyet az alagút előtt fel­
tartóztattak. Három kocsi, amelyben asszony hagyta el páholyát, inig a 
az 54. gyalogezredhez tartozó le- nem született, tehál. nem belső, ha- 
génység volt. összetört. Innen két nem külső arisztokrata dámák neki 
vonat indult segítségre a baleset pirulva, szivük mélyéből tapsoltak, 
színhelyére. És boldogok voltak, mert maguknak

tapsoltak.
A csöndes Várszínházban is elő­

fordul egy-egy kisebb kaliberű művé­
szeti esemény. A Thália-társaság ját­
szik olykor* egy-egy darabot s van 
a társaságnak egy kis csöndes starja, 
egy csúnya igénytelen kis leány, aki­
ről úgy beszélik, hogy kitelték a 
színi akadémiából tehetség hiány 
miatt s aki úgy játszik már is, ahogy 
kevés színésznő Budapesten. Csak 
az a szerencsétlensége, hogy nem a 
berliniek ansainbléjába játszik majd 
a Vígszínházban, hanem ismeretle­
nül egy kis lelkes műkedvelő társa­
ságban és amint hírlik, majd a sze­
rencsés kecskemétiek színházában.

haltak meg és 25-en súlyosan meg­
s e b e s ü l le k . A vonaton 130 újonc 
volt, akik csapatukhoz vonultak be 
Génuába. Nagy az anyagkár. A vonat 
felszabadításán dolgoznak

Egyrúl-inásról.
— B u d a p e s t i  l e v é l .  —

Irta: Lux Terka.
Budapest, április 14.

Második hete, hogy egyébről se 
beszélnek Budapesten, mint egy fiatal 
újságíró bátorságáról, aki a Fedák 
Sári kultuszba váratlanul, érthetetlen 
merészséggel: bombát röpített. Hogy j 
azonban okozott e jelentékenyebb 
kárt a bomba, azt nem igen lehet 
megállapítani, némi gondolkozásra 
mégis rávitte a közönséget s a vé 
lemények pro és contra megoszlanak.
Egy azonban bizonyos A tárca meg­
jelenésének napján, s még azután is 
pár napig, a déli korzón úgy ünne­
pelték az Íróját, mint valami modern 
Szent György lovagot, aki sárkányok­
kal küzd meg. Pedig a hős Szász 
Zoltán a sárkánynál is sárkányabb 
félelmetességnek ugratott neki: a 
közvéleménynek. S a közvélemény 
amint tudva van, nem egy könnyen 
hagyja magát. Öt nem lehet befolyá­
so ln i semmiféle irányban, t. i. ide­
gen beavatkozás által; ő csak lesz 
és elmúlik rövidebb vagy hosszabb i tus nagy tragédiája az elmúlt vasár-

H Í R E K
TÁJÉKOZTATÓ.

Szabadkai közkönyvtár ós muzeuin. Nyitva 
tzerdán és szombaton délután 3-tól ő-ig 
Vasárnap délelőtt » töl 12-ig.

Április 16. D. n. 3 órakor az izr. öns. 
és gyám. egy- sülét közgyűlése.

Április hó 16. Fainunkások szak gyűlése 
a „Szarvas44 vendeg»őbeu, d. u. 3 órakor.

Április 26. A szabadkai Sport-Egylet 
közzyiiléóe d. u. 5 órakor.

— Ü nnep e lő tt. Közeledik a föl- 
támadás magasztos ünnepe. Még egy 
hét választ el bennünket tőle. A 
katholikus templomokban vasárnap 
már lilaszinti lepellel vonták be a 
feszületeket és felcsendültek a nagy- 
böjti énekek gyászos melódiái. Krisz-

időközben, úgy mint a szerelem. Nem 
igen okolja meg semmi a keletkezé­
sét. sőt még az elmúlását sem, de

nappal kezdődött. Mielőtt az irás 
beteljesedett, az üdvözítő a pusztá­
ban rejtőzött el, ahol bőjtölt és 
imádkozott. Virágvasárnáp vonult be

újra Jeruzsálembe, a húsvéti ünne­
pekre. Diadallal, hozsannával fogad­
ták. nehány nap múlva pedig ke­
resztre feszítették és mint az Írás 
mondja: harmadnapra feltámada ha­
lottaiból. Vasárnap a fekete vasár­
napot ünnepelte, a most jövő vasár­
nap pedig a Palmarum emlékét üli 
a katholikus világ.

— Szabad L yceum . A szabadkai 
orvosi kar egyik legnagyobb tudásu 
tagja, dr. Vá'i Dezső foglal holnap 
helyet a Szabad Lyceum felolvasó 
asztalánál. Nagy fontosságú missiót 
teljesítő kulturegyesületünk egyik 
legszorgalmasabb tagja dr. Váli, aki 
már a Szépitö&zerekről és Szívről 
tartott szép előadásai révén nagy 
kedveltségre telt szert a Szabad 
Lyceum hallgatósága előtt. Mostani 
előadásának tárgyát is helyesen vá­
lasztotta meg: a gyógyítás mesterség 
történetéről fog értekezni. Deákjaink 
is kitünően tudják rég kihalt népek 
apró cseprő dolgát, hogy azonban a 
betegség gyógyítására való törekvés 
mint fejlődött ki az őskori népek 
naiv fölfogásából, a mai modern 
tudományos alapon nyugvó szaktu- 
dománynyá, azt mi magunk sem tud­
juk. — Olvastunk részleteket a föl­
olvasásból s bámulva constalálhaljuk, 
mily óriási utat tett meg az emberi 
elme az állati ösztönhöz hasonló 
próbálkozás és a Böngten sugár kö­
zött. Tengernyi szenvedés és a ta­
pasztalatok millióinak földolgozására 
volt szükség, míg a nézetek és föl­
fogások úgy átalakultak, hogy bizlos 
alapul szolgálhatlak a tudományos 
alapon nyugvó orvosmesterséghez. 
Az értekező a ősnépekről található 
első nyomoknál kezdi fejtegetését, s 
nyomról nyomra követve a fejlődést 
ér el korunkig, hol a gzógyitás mes­
terség ez időszerint utolsó határ kövei 
a serum s a Röntgen sugár Az 
anyag azonban oly nagy méretű, 
hogy egy fölolvasás keretébe nem 
fér. A mai fülolvasás csak az ős és 
ókori népekről értekezik. A Cyclus 
kővetkező része a középkor, a har­
madik része az újkor gyógyító mes­
terségét tárgyalja. A nagyérdekü elő­
adás meghallgatására bizonyára igen 
sokan fognak egybegyülni a főgym- 
nasium dísztermében.

— E ljeg y zés. Dr. Mcs Jenő ügy­
védjelölt eljegyezte Perl Gizella ur- 
hölgyet, özv. Perl Károlyné leányát.

— A k özp on ti választm ány
ülése. Dr. Biró Károly polgármester 
elnöklete alatt ma délelőtt tartotta 
ülését a központi választmány. Az 
ülés tárgya az 1906. évi képviselő- 
választók névjegyzékének összeállítá­
sát eszközölt összeíró küldöttségek 
munkálatainak felülbírálása volt. A 
választmány a munkálatokat elfo­
gadta és egyben határozatba ment. 
hogy a névjegyzékek a városháza 
tanácstermében közszemlére lesznek 
kitéve. A névjegyzékek elleni fel­
szólamlások beadásának határideje 
május hó 5-től 1 ö-ig, az észrevétele­
ket pedig május hó 15-tői 25-ig 
tűzték ki.

—  A szen t Antal nép kon yh a
áldásos működését kedden délben 
fejezi be záró ünnepélylyel. A nép­
konyha elnöksége ezen alkalomra 
meghívja az egyesület pártoló és 
rendes tagjait, hogy igy is magasz- 
tosabb legyen a szeretet jótékony­
ságának ünneplése.

FÉR ■JÓZSEF KESEBÜVIZ
; az egyedül e lism ert kellem es iz ii természetes hashajtószer.

az lö ö y . es nn'U-iKi pansi vnagaiaiiiiasuKun V /

Hamburger
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8  k o r.-é r t fa k e re t ii erős acé lsodronvbefé te t.
•7 /

mely olcsóbb mint a szalmazsák.
Az ágy belméretének beküldése után gyorsan és pontosan készitem.

4j»_ Úgyszintén sodronykeri- 
r j — téseket udvarok, kertek, 

szőlők kerítéséhez J ‘2szolok kerítéséhez ^2 
bértő l feJjebbés minden 

' ’í v . s z a k b a  vágó munkát.

*r:-y* t /A j j

A kertek rendezésére B  S  M
a kertkedvelő n. é. közönség becses 
pártfogását felhívom az évek óta 
fenálló k eresk ed elm i k ertészetem ­
ben cserep es n övén yek , rózsafák  
és m elegágy! saláta re tek , ugorka 

m éltá n y o s áron kapható.
Villák, udvazi keitek, nagyobb 

parkok létesítése s annak javítása, 
a nyári idényen való gondozása, sző- 
nyegányak s egyébb növények kiül­
tetését jutányosán és pontosan esz­
közlök.

Telepem: N agy8. dr. P u r g ly -fé le  
kert, az uj le len ch áz háta illegett, 
v illa m o s m eg á lló , szeged i szólók  
egyenes ut be a kertészetbe. Me­
leg ágy terményeim u m. retek , 
sa lá ta  stb. KISS ISTVÁN fűszer- 
kereskedésében Kossuth-utcában kap­
hatók.

Ugyanott egy jó családból való 
13 — 15 éves liu gyakornokul felvé­
tetik azonnal.

A n. é. közönség b. pártfogását 
kérve tisztelettel

Vágó G y ö rg y ,
kereskedelmi miikeitész.

m" N A G Y  “ W

kalap-raktár
Van szerencsém a helybeli és 

vidéki n. é. közönség szives tudo­
mására hozni, hogy a közelgő tavaszi 
és nyári idényre kül- és belföldi 
kalapokból rendkívüli nagy választé­
kot tartok
térti- és gyermek-kalapokban
raktáron, valamint sapkákban, min­
den árban. Különösen figyelmükbe 
ajánlom a hírneves P. C. Habig, 
valamint Guisseppe Petroli olasz 
gyárak különlegességi kalapjait, me­
lyek csakis egy dűl ná'em vannak 
raktáron.

Szives pártfogásukat kérve, ma­
radtam alázatos tisztelettel

F is c h e r Pál.
Baja.

fü r d ő  szobaős A - clossct be 
'  retidezbeH et a

l e g ju t á n y o s a b b
á r b a n  e 5 z H 0 z ö l

W e is z  János A n ta l
---------- vízvezeték-, villany- és gázberendezési műhelye -----------
Eötvös-u tca E ötvös-utca

Mintaraktár megtekinthető.
W *  íeMzetclftd b  KolMgVetéssel jziVcs^n szolgálod.

Ugyanott egy tanonc felvétetik.

A Földes-féle 
MARGIT CRÉM 
A Födes-féle 
MARGIT-CRÉM
A Földes-féle 
MARGIT-KRÉM
A Földes-féle 

MARGIT KRÉM
A Földes-féle 
MARGIT-KREM
A Földes-fele 

MARGIT-KREM 
A Földes féle

MARGIT KRÉM

H ö lg y e k  részére
n é lk ü lö z h e te t le n !

L e g j o b b  
s z é p i t ő s z e r

Pár nap alatt e'.távolit szeplőt, máj- 
foltot, pattanást, borátkát (Mitesser) 
és minden más börbajt. Kisimítja a 
ráncokat és az arcot fehérré, simává 

varázsolja, iidit és fiatalít.
Ara : kis tégely 1 kor., nagy 2 kor.

kiváló toilett-cikkek:
M ARGI l ’-HOLGV POR (8 színben) korona 1.20, 
MARG1T-SZAPPAN 70 fill.. MARGIT-EOGPÉP 
(Zalinp sta) 1 kor . MARGIT-ARCV1Z 1 kor. 
P á s t a n  u t á n v é t e l  e l v a g y  a  p é n z  e l ő z e t e s  b e k ü l ­

d é s e  u tá n  k ü ld i  a k é s z í tő  :

FÖLDES KELEMEN gyógvszerész Arad.
K a p h a tó  m in d e n  g y ó g y s z e r tő l  b a n , d r o g é r i á b a n  
e s  i l l a t s z e l  k e r« ‘s k ‘‘J é s b .-u .  F ő r a k t á r  S z a b a d k á n  
D e e s y  1>., U j .  GálO'Gv..’Zalák

A Földes-féle 
MARGIT-KREM 
A Földes-féle 
MARGIT-KREM 
A Földes-féle 
M RGlT-KREM 
A Földes-féle 
MARGIT-KREMI 
A Földes-féle 
MARGIT KRÉM 
A Földes-féle 
MARGIT-KREM 
A Földes-féle 
MARGIT-KREM

^ B ^ * B < B W a g e n b la it  F e re n c z
E z  v a l ó s á g !

fe sték  k e r e sk e d ő  K aján .

F ig y e le m ! Dupla fedelű ezüst óra csak 6*— frt 
Roskopf nickel óra csak 2*— frt

Pontosan járó ébresztő óra csak 1*50 frt 
Tula ezüst óra csak ...............10*— f r t ____________________

Arany és ezüst ékszerek, női és férfi aranygyűrű, 
fülbevaló, karkötő, hosszú és rövid óra láncok, 
és nyakláncok a legnagyobb választékban. Ezüst 
oxyd, chinai ezüst evőeszközök és dísztárgyak.

Tegyen egykisérletet és meggyőződik, hogy
se h o l i l y  ö le sén  n em  v á sá r o lh a t!

R u d e  I g n á c  ' L L ;  B  a j  a
Alapittatott 1898. Granaug-féle bankház épületben. Alapittatott 1898.

A  B A JA I

S s k l l ó
kávéházában és étterm ébenDA X K <> LAJOS

újonnan  szervezett zenekara min­
den hétfőn, szerdán, pénteken és 
s z ó  in h a  to  n hangversenyez.

Kéííánc föld
k ö z v e t le n  a  
té g la é g e tő  m e lle tt ,

szabad kézből eladó.
Tudakozódhatni lehet Abrasich 

Antal polg. isk. igazgatónál.

ü n f  O űhnl a világon másutt 
£ j Zi L o v iiu l nem kapja!

H a l l ó i !  K i  b e s z é l? ?
Wagenblatt Ferenc festék-kereskedő 
ajánlja a legjobb minőségű Boros­
tyán-lak és Linoleum padló fény­
mázait 4 színben. Saját gyártmányú ' 
olajfestékeit minden színben. Valódi j 
Viaszk kenöcsöt bútor és padlók 
fényezésére. „Vénusz*1 aranyozó, kép­
rámák, szobrok és lámpákra. Minden­
féle cipő crémet. Szalmakalap-lakot 10 
színben, Emeillakok minden színben.

VE O|EGT

U j! U j!
Sajat találmány!

A törv. bej. 
„MERKUR“ ezüst 
kályha fény kály­

hák részére
I doboz 70 filler. 

Legújabb szab.
találmány 

Denaturált szesz 
robbanomentes 

edényekben.
H u s v é t i  to já s fe s té k e k ,

tojás festő Mikáilo papír nagy válasz­
tékban kapható:

W a g e n b l a t t  F e r e n c
festék-kereskedő Baján

ÖZY. SPITZER SIMONNÉ és TARSA BÁJÁN
Első bajai franci a-cserép, tégla és cementáru gyár, építési anyag raktár

7".'- n Díszes metallique és mo­
zaik cementlapok, legszebb 
és legtartósabb burkolat, 
folyosók, konyhák, üzlet- 
helyiségek stb. részére. 
Kiállításokon kitüntetve. MR L& úsCif

D ís z e s  F r a n c ia  H o rn y o s  cserép  legjobb és legolcsóbb 

tetőfedő anyag. W Tessek árjegyzőket kérni. **W8 Telefon 33.
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SIső magyar általános b í r t o s i t é  társaság Budapesten.
KIADÁSOK.

I. T ű z-, sz á llítm á n y -, jé g -  é s  b e tö r é s -b iz to s ítá s i  ü z le t .
Negyvenhetedik évi zarszámla 1904. január i-töl december 31-ii

I. T ü z b iz to B itá s .
K .f iz e te tf  k á ro k  ón k ö l t s é g e k .................................... 1» 942.IGS-69

le v o n v a  v i s z o n tb iz to s í t o t t  k á r o k  é s  k ö l t s é g e k  * g->»•

F ü g g ő b e n  m a r a d t  k á ro k  t a r t a l é k a ......................................................
S z e rz é s i  k ö lU á g e k  a  v i s z o n tb iz t .  ró s z  u tá n i  b e v é te l  le v o n .  . 
J ö v e d e lm i a d ó  é s  b é ly e g i l l e té k e k  . . . . . . . .  • •
P o s t a b é i e k  .............................................................................................................
A d a k o z á s o k  k ö z h a s z n ú  c é l o k r a ...................................................................
A -ti z b iz to o i tá a i  ü z le te t  t e r h e lő  ig a z g a tá s i  k ö l t s é g e k  . .  .
B e u a j th a t l a n  K ö v e te lé s o k  l e í r á s a  . . . . . . . . . . .
A k ö v e tk e z ő  e v e k  k é s z p é n z - d i j t a r t a l é k a  a  v i s z o n tb i z to s í t o t t  

r é s z  le v o n á s a  u tá n  é s  m in d e n  m e g t e r h e l é s  n é lk ü l  . . .
II . S z á l l i tm á n y b iz to s itá s .

K if iz e te t t  k á ro k  é s  k ö l ts é g e k  . . . . . . . .  23 »,716 41
le v o n v a  v is z o n tb iz to s í to t t  k á r o k  é s  k Ö l ts é g e l^ ^ ^ n tC U 'H ) 9

F ü g g ő b e n  m a r a d t  k á ro k  t a r t a l é k a  . . ..........................
S z e rz é s i  é s  ig a z g a tá s i  k ö l t s é g e k  a v i s z o n t b i z t o s í t o t t  ré sz

u tá n i  b e v é te l  l e v o n á s á v a l ........................................................ ' . .
A k ö v e tk e z ő  é v e k  k é s z p é n z - d i j t a r t a l é k a  a  v i s z o n t b i z t o s í t o t t  

r é s .  le v o n á s a  u tá n  é s  m in d e n  m e g t e r h e l é s  n é lk ü l  . . .
III  J é g b iz t o s í t á s .

K if iz e te t t  k á r - k  s  k ö l t s é g e k ...........................................  990,018 27
le v o n v a  v i s z o n tb iz to s í t o t t  k á r o k  é s  k ö l t s é g e k  65O.2<>3,25

F ü g g ő b e n  m a r a d t  k á r o k  t a r t a l é k a  .......................................................
S z e r z i  si é r  ig n z g . k ö l t s é g ü k  a  v i s z o n tb  r é s z  u t á n i  b e v é t e l  le v o n
B é l y e g i l l o t e k e A ........................................................................................................
B e h a j t  b u llá n  k ö v e te l é s e k  l e í r á s a  .........................................................
A k ö v e tk e z ő  é v e k  d i j t a r t a l ó k a .....................................................................

I V .  B e t ö r é s b i z t o s i t á s .
K if iz e te tt  k á ro <  é s  k ö l t s é g e k  . . .  . . . .  1.5,704-51

le v o n v a  v i s z o n t b i z t o s í t o t t  k á r o k  é s  k ö l t s é g e k  7.599 53
F ü g g ő b e n  m a ra d t  k á ro k  t a r t a l é k a ..................................................
S z e r z é s i  é s  i g a z g a t á s i  k ö l t s é g e k  a v i s z o n t b i z t o ü t ö t t  r é s z

u tá n i  b e v é te l  l e v o n á s á v a l  ....................................................................
A k ö v e tk e z ő  é v e k  k é s z p é n z - d i j t a r t a l é k a  a  v i s z o n t b i z t o s í t o t t  

r é s z  le v o n á s a  u tá n  é s  m in d o n  m e g t e r h e l é s  n é lk ü l  . . .
V . 1 9 0 4 . é v i  n y e r e m é n y s z á m la .

A lo ly ó  é v i ü z le tb ő l  f e n n m a r a d t  n y e r e s é g é r t  . . . . .

VAGYON.

K o ro n a  , ÜL. k o r o n a

0.982,563
523,156

1.013,011
253,196
112,717

14,350
1.103,531

18,625

5.800.009

23
72
79
52
23

09
74

70,507 42
77,061 5 1 1

H 12,159 01

199.000

345,815 02
2,.’.S í 58

203,911 94
43,086 79

9,593 55
270.2 H 89

8,173 98
0 ,0 6 ) 20

25,506 31

120.090

831,795

15.318,152

206,381

159,800

1.182,524

32

9-1

77

5o

03

17.758,055 21

I. T ű z b iz to s í tá s .
A z 1903. é v r ő l  á th o z o t t  k é s z p é n z  d í j t a r t a l é k  

a  v i s z o n tb i z to s í t o t t  r é s z  l e v o n á s a  u tá n  é s  
m in d e n  n e g t o r h e l ó s  n é l k ü l ...............................................................

T ű z b iz to s í t á s o k  u t á n  b e v o t t  k é s z p é n z ü l  ja k  é s  
a  f. é v b e n  l e j á r t  d i jk ő to le z v .  é s  d i jv á l tó k  10.119,733-14

l e v o n v a :  t ö r l e s z t e t t  d i j a k  . . 1.091,930-30
„ v i s z o n tb i z to s í t á s i  d i j a k

é s  d í j r é s z l e t e k  . 4 .933 ,931-30  0.6S3.801 09
A z 1903 é v b e n  f ü g g ő b e n  m i r a d l  k a r o k  tan uoaa

II. S z á l l i t m á n y b iz t o s i t á s .
Az 1903. é v r ő l  á t h o z o t t  k é s z p é n z  d i j l n r t  ilérf 

.i v i s z o n tb i z to s í t o t t  r é s z  l e v o n á s i  u tá n  é s  
m in d e n  m e g t e r h e l é s  n é l k ü l ........................................................

S z á l l í tm á n y b iz to s í t á s o k  u tá n  b e v e t t  k ó s z p e u / -  
d i j a k ....................................................................................... 718,205-87

l e v o n v a :  t ö r l e s z t e t t  d i j a k  . . . .  51,703-89
„ v i s z o n t b i z t o s í t á s i  d i j a k  . .557.317-06 693.010-95

Az 19)3 é v b e n  f ü g g ő b e n  m a r a d t  K áro k  . . . l.u o k i  . .

I I I . J ó g -b iz to s itá s .
Az 1903. é v r ő l  á th o z o t t  d í j t a r t a l é k  . . .  . . . .
J é g b iz to s i  tá s o k  u tá n  b e v e t t  k é s z p é n z ü l  ja k  . 3 .012,770*46
le v o n v a ;  t ö r l e s z t e t t  d i j a k . . . .3 9 1 ,0 5 1 -1 1

„ v i s z o n tb iz to s í t á s i  d i j a k  1.611.472 10 2 .0 )2 ,523-21
A z 1903. é v b e n  f ü g g ő b e n  m a r a d i  K a ro k  . m  u e k i  . . .

IV . B e t ö r é s b iz t o s i t á s .
Az 1903. é v r ő l  á t h o z o t t  k é s z p é n z  d í j t a r t a l é k  

a  v i s z o n t b i z t o s í t o t t  ró s z  l e v o n á s a  u tá n  e s  
m in d e n  m e g te r h e l é s  n é l k ü l ...............................................................

B e tö r é s b iz to s i t á s  »k u tá n  b e v e t t  k é s z p é n z ­
ü l iá k  é s  d í j r é s z l e t e k .................................................  175,605-51

le v o n v a :  t ö r l e s z t e t t  d i j a k  . . . . 39 ,216-45
„ v i s z o n tb iz to s í t á s i  d i j a k  . 79.213-58 104.439-01

A z 1993 é v b e n  f ü g g ő b e n  m a r a d i  k a r o s  . ü T u ? k a ™ T " ^ T

V . E g y é b  b e v é t e le k .
S z e lv é n y - ,  t a k a r é k p é n z t á r i - ,  v á l tó -  é s  e g y é b  k a m a t o k ,v a l a ­

m in t  á r f o ly a m n y o r .  e l a d o t t  é r t é k p a p .  é s  i d e g .  p é n z ű ,  u tá n
T á r s a s á g i  h á z a k  t i s z t a  j ö v e d e l m e ................................

Merlegszámla 1904. december 31-én.

E lh e l y e z e t t  tő k e p é n z e k  t a k a r é k p é n z t á r a k -  é s  b a n k o k n á l .....................................
5.624.UOO k o r .  n .  ó. M a g y . f ö ld h i t  in té z .  4°/q- o s  k o r o n á é r t ,  z á lo g le v é l  a  99-25
3.793,1 MX) 
1.4S),600 
1.481.400 
1 .0 )0 ,000  
1.0 *9,0 X) 

200,009 
20 ),0X) 

4 ,009

M
»
n

BEVÉTELEK.
k o r o n a lili.l k o r o n a H u.

5 .300 ,000 —

9.435,871 54 í

1 578,151 03 15.31 1,023 17

100,000

108,594
i

92
74.381 17 282,976 09

109,212 3!) j

1.010,247 2.5
| 8,743 03 1.119,202 07

| 90 ,(XX) —

00,175 48
‘ 4.573 16 100,748 04

782 420 05
99.283 99 881,704 Gi

1 17.758,055 21

TEHER.
k o r o n a fill.

6 .090,000
6.0>0.000 _
2.318,839 52
4.504,087 29

5.746,204 89
523,156 72

77,664 51
2,583 58
0,060 26

421,400 02
2,701 —

1.300,747 36
195,222 24
85,518 10
40,314 88
50,625 —
74,250

92
63

| 30.948,278 52

k o r o n a  | HUJ
X 3Í4?85o 73
5 .5 3 1 ,8 2 ) 
3.303.181 
1.458,391 
1.413,058 50

939,099
939,099
209 ,0 )9
233 ,09 )

4 .0 9 )
1.591,099

461,130
199,409
227,144 16

1.129,349
50,375

74,250
2 .617,696 33
2.619 ,099

5 7 0 ,0 )0  
1.749,039 
1.775,440

220,320 12
104,907 j 65

M a g y a r  f ö ld h i te l  i n t é z e t i  3 l/2 ", ,-os z á lo g le v é l  á 8 3 - 8 )  - -nnn
n
»

n

n
w
nn
M

P e s t i  h a z a i  e l s ő  t a k a r ó k p .  e g y e s .  4 °/<, z á lo g le v é l  á 9 P 5 )  
P e s t i  h a z a i  e ls ő  t a k a r ó k p .  e g y e s .  4"/0 k ö z s . k ö tv .  á  97-75 — 
M a g y . le s z á m íto ló -  é s  p é n z v á l tó b .  4 /0-o s  z á lo g le v . á 9 3 .— -  
K i s b i r t o k o s o k  o r s z .  f ö ld h i te l in t .  4 ü/„ -o s  z á lo g le v é l  á  98 .— — 
K is b i r to k o s o k  o r s z .  f ö ld h i t e l in t .  5 % -o s  z á lo g le v . á  109.— ~  
M a g y . je lz .  h i t e l b a n k  3 '/.,-os n y e r .  k ö le s , k ö tv ,  á  116.59 — 
wÓ t th o n “ író k  é s  h í r l a p í r ó k  k ö re  4 1/ ;  0>(r ° 9 k ö tv .  a 100 .— 

7955 d r b  M a g y a r - f r a n c ia  b iz to s í tó  r é s z v é n y t á r s a s á g i  r é s z v é n y
1146 d r b  B é c s i  b iz to s í tó  t á r s .  r é s z v é n y .  ”.................................... ’

997 d r b  H a z a i  á l ta lá n o s  b iz to s í tó  r . - t á r s a s á g i  e l s ő b b s é g i  r é s z v é n y
A f e n t i  é r t é k p a p í r o k  s tb .  u tá n  a z  óv  v é g é i g  e s e d é k e s  k a m a to k  . . .
T i s z tv i s e lő k  ó s  s z o lg á k  n y u g d í j a l a p j á n a k  é r t é k e i .............................................................
„ o r m ó d i  O rm o d y  A m é lio  a l a p í t v á n y a -  é r tő k é i  . . . . .  .........................
E ls ő  m a g y a r  á l t a l á n o s  b iz to s í tó  t á r s a s á g  „ T ű z o ltó k  s e g é l y a l a p j a 4 é r t é ­

k e i ,  lo té tb e n  a  in . k i r .  á l l a m p é n z tá r b a n  ...................................................................
L e s z á m í to l t  é s  v i s s z le s z á m i to l t  v á l t ó k ..........................................  . . . . .

n
w
«
n

á
á
i

209-—
I
200-—

T á r s a s á g i  h á z a k
E r z s é b e t t é r i  h á z a k  v ó te lh á t r a l ó k  s z á m l a .......................................................  . .
. . . . . . .  fA1 . .  . J a )  P é n z k é s z l e t  é s  m a r a d v á n y o k  a  k é p v i s e l ő s é g e i n é l
K U lo n ló le  a d ó s o k : ^  0  M a ra d v á n y o k  i d e g e n  b iz to s í tó  i n t é z e t e k n é l  . . .
J é g b i z t o s i t á s i  o s z tá ly  fo ly ó  s z á m l á n .............................................................................................
K ö z p o n ti  p é n z k é s z l e t .............................................................. ...... . . . . . .

KIADÁSOK.

30.948.278 >2

5.300 ,090  k o r . -  ü l.

100,0)0
226,304

129,090

89

R é s z v é n y  a l a p tő k e  : t e l j e s e n  b e f iz e te t t  2999 e g é s z  r é s z v é n y  a  1009 f o r in t  é s  
te l je s e n  b e f iz e te t t  2099 fél r é s z v é n y  á  590 f o r in t  ..................................................

T á r s a s á g i  t a r t a l é k t ő k e ............................... ‘ .......................................................................................
K ü lö n  ta r ta lé k  * .........................................................................................................................................
A r f o ly a rn k i l lö u b ö z e t i  t a r t a l é k ...........................................................................................................
T ü z b :z to s i iá s i  d í j t a r t a l é k  k é s z p é u z b o n  a  v i s z o n t b i z t .

ró sz  l e v o n á s á v a l  é s  m in d e n  m e g t e r h e l é s  n é lk ü l  
S z á l l i tm á n y -b iz t .  d i j t a r t .  k é s z p é n z b e n  a  v i s z o n t b i z t .  

ré sz  l e v o n á s á v a l  é s  m in d e n  m e g t e r h e l é s  n ő ik ü l
J é g b iz to s i t á s i  k é s z p é n z  d í j t a r t a l é k .....................................
B e tö r é s b iz to s i tá s i  k é s z p é u z d i j - t a r t a l é k  a  v i s z o n t b i z ­

to s í to t t  r é s z  le v o n ,  é s  m in d e n  m e g t e r h e l é s  n é l k ü l
T ú z b iz to s i tá s i  fü g g ő  k á r o k  t a r t a l é k a  ............................................ . . .
S z á l l í tm á n y - b iz to s i  t á s i  f ü g g ő  k á r o k  t a r t a l é k a .......................................
J ó g b iz t .  f ü g g ő  k á r o k  t a r t a l é k a .................................................................................
B e tö r é s b iz t .  f ü g g ő  k á r o k  t a r t a l é k a ...............................................................
K ü lö n fé le  h i t e l e z ő k ................................................................................ ......
E lő b b i é v e k r ő l  e d d i g  f e l  n e m  v e t t  o s z t a l é k o k ......................................
T is z tv is e lő k  é s  s z o lg á k  n y u g d í j a l a p j a ........................................................ .....
E lső  m a g y a r  á l t a l á n o s  b iz to s í tó  t á r s a s á g  „ L é v a y - a l a p “ . . . .
E lső  m a g y a r  á l t a l á n o s  b iz to s í t ó  t á r s a s á g  „ E z r e d é v e s  a l a p í t v á n y 4
O rm o d y  V i l m o s - a l a p ..................................................................................................
o r in ó d i  O r m o d y  A ra ó l ie  a l a p í t v á n y a ............................................................. •
E ls ő  m a g y a r  á l t a l á n o s  b iz to s í tó  t á r s a s á g  „ T ű z o ltó k  s e g é ly - a l a p j a
É le tb iz to s í t á s i  o s z tá ly  fo ly ó  s z á m l á n ..............................................................
1994. é v i  n y e r e s é g .........................................................................................................

Az id e i  h o z z á já r u l á s o k k a l  2 .543,539 k o r .  66  í lU ó r re  e m e lk e d e t t .

II. É le tb iz to s ítá s i ü z le t .
Negyvenkettedik évi zárszámla 1904. január l-töl december 31-ig.

T ö r l e s z t e t t  k ö tv é n y e k  d í j a ...............................  . . . .
V is s z a v á l to t t  k ö t v é n y e k é r t ........................................... . . .
H a lá le s o to k  u tá n  k i f i z e t e t t  k á r ö s s z e g .................................................
L e j á r t  k ih á z a s i t á s i  t ö k é k é r t ............................... . .
K ih á z a s i l ,  b i z to s í t á s o k n á l  h a l á l e s e t  k ö v e t k e z e  d i . jv i s s z a té r í t .  
F ü g g ő b e n  le v ő  k á r o k  é s  d í j v i s s z a t é r í t é s e k  t a r t a l é k a  . . .
F ü g g ő b e n  le v ő  k ih á z a s i t á s i  lö k ö k  t a r t a l é k a ....................................
É v j á r a ü ó k o k ó r t .............................................................. .........................
V i s z o n tb iz t o s í t á s i  d i j a k ...............................................................................
b é l y e g e k é r t .......................................................................... . . .
I r o d a i  b é r ,  p o t t a d i j a k ,  n y o m ta tv á n y o k ,  ú t i -  é s  e g y é b  k ö lts .
T is z t i  f i z e t é s e k ......................................................................... .............................
A d ó é v * .................................................  .......................................................
O rv o s i  d i j a k é r t  . . . .  ..............................................................
S z e r z é s i  é s  d i j  b e h a j l á s i  k ö l t s é g e k ........................................................
K is o r s o l t  b iz to s í t á s o k  t a r t a l é k a  ........................................................
B e b a j tb a t l a n  t a r to z á s o k  l e í r á s a  ............................................................
D í j t a r t a l é k  e z  e v  v é g é n ................................................................................
1904 . é v i  n y e r e m é n y .....................................................................

k o r o n a ü li . k ő i oua.» _ _ fill.
910,022 42 *

1.446,75) 4o
3.219,298 13
3.420,<20 1G •

70,749 84
713,097 81
298,705 40
358,931 56
401,815 69
290,236 15
900,822 11
273,578 03

30,869 96
176,786 09

1.109,119 77
12,000 —.
38,821 08 13.740.690 95

89.950,532 1 23
81)2,531 75

| 104.493.75 4 | 93

A m ú l t  é v b ő l  á t h o z o t t  d í j t a r t a l é k ........................................................

B e f o ly t  d i ja k  : e z  é v b e n  k i á l l í t o t t  k ö tv é n y e k  u tá n  . . .

hz e lő b b i  é v e k b e n  k i á l l í t o t t  k ö tv é n y e k  u tá n  . . . .

a  b i z to s í t o t t  t ö k e  e m e lé s é r e  f o r d í t o t t  n y e r e m é n y e k  .

I l l e t é k e k ................................................   ,  ,

K a iu a t jö v o d e lo m  ...........................................................................................

M ú lt é v i  lü g g ő b e u  v o l t  k á r o k  é s  d í j v i s s z a t é r í t é s e k  t a r t a l é k a  

M ú lt é v i  f ü g g ő b e n  v o l t  k i h á z a s i t á s i  tő k é k  t a r t a l é k a

BEVÉTELEK.
k o r o n a fill.

1.887,863 58

13.249,532 38

70.020 84

VAGYON.

É r té k p a p í r o k
2.749,800 k o r . n . é .
8 .829,400 n * »

: ( 11,6 0 » n r
10.9- 5,200 n
9.3( >S,4)X) « n *
2.993,800 n r  n

14, (MM) n »•
2 .990, iMH) n « w

500,(HX) w n h
812.000 w n «

5.315.400 w n

0< X9,000 n .. r
28,000 w M »,
57,200 w ♦» M

Merlegszámla 1904. december 31-én.

78.361,3.59 k ő i .  43 f ii. u g y a n i s :  
á t-a d é k  98 k o r o n á v a l  . . . .

m a g y a r  f ö ld h i to l in t .  4";.,-os k o r o u a - z á lo g l .  99 k o r .  25 fill, 
p e s t i  m a g y .  k e r e s k .  b a n k  4" ,-os k o r o n a - z á lo g l .  98 k o r . 25 fill, 
k i s b i r t .  o r s z .  f ö ld h i to l in t .  4 ' / ; , , - o s  z á lo g l .  100 k o r o n á v a l  
k i s b i r t o k o s o k  o r s z .  f ö ld h i to l in t .  5%,-os z á lg l .  100 k o r .-v a l  
m a  .-.v. o r s z .  k ö z p . t a k p .  4 %, z á lo g l .  (A pril) 98 k o r o n á v a l  
m a g y . o r s z .  k ö z p . f a k p .  4 %  z á lo g l. ( ju n i)  97 k o r .  25 I lii .-e l 
m a g y  o r s z  ö zp  t a k a r ó k p .  4 ’/a % - o s  z á lo g l. 100 k o r o n á v a l  
e g y e s ü l t  b p o s t i  főv  t a k a r ó k p .  4 % -o s  z á lo g l .  98 k o r . 25 fill, 
b e lv á r o s i  t a k a r é k p é n z t á r  4 l/a ° /0 z á lo g le v e le i  100 k o r o n á v a l  
p e s t i  h a z a i  e ls ő  t a k a r ó k p .  e g y e s . 4 % -o s  z á lo g l. 93 k o r .  50 Ilii. 
m a g y  je lz . - h i t e lb .  4 % -o s  n y o r . - k ö le s .  k ö tv . 132 k o r o n á v a l  

M a g y a r  j e lz á lo g - h i te lb a n k  4 ',,,-os k ö lc s ö n  14 d r b  n y e r e m .- j e g y e  44 k o r o n á v a l  
4 .940,000 k o r .  n . é .  in . j e l z á lo ^ h i t e lb a n k  4 %  z á lo g le v e le i  98 k o r .  25 f i l lé r r e l  

520,000 k o r .  u . é . m a g y a r  j e l z . - h i t o l b a n k  4 ’/a % - o s  z á lo g l. 100 k o r o n á v a l  
B e s z te r c z e b á n y a - h r o z o v a i  é s  p i s k i - v a j d a h u n y a d i  v a s ú t i  o ls . k ö tv é n y  . . .
7 .970,(XX) k o r . n. é . Irio sV  p a r e n z o i  h . ó v . 4 % -o s  o ls ő b b s .  k ö tv .  99 k o r o n á v a l  

R u d o l f b a h n 4 á l l a m a d ó s s á g  4 % -o s  k ö tv .  1(X) k o r o n á v a l  
W le n e i  V e r k e h r s - A n la g o n - A n le ih o  4 '/„ k ö tv . 100 k o r .-v a l  
e g y e s i t ,  á l l a m a d ó s s á g  4 z/,„°/n-o s  e z ü s t j á r .  ( á p r l l )  100 k o r .-v a l  
e g y e s i t ,  á l l a m a d ó s s á g  4’/ l0°/0 p a p i r j á r .  ( f e b r u á r )  1 0 0 k o r .-v a l

863,700 L i r e  o la s z  5 % -o s  j á r a d é k  é s  k a m a t a i .  . ................................................
T ú lé l é s i  c s o p o r to k  é r t é k p a p í r j a i  ; 196,200 k o r .  n . ó . m a g y .  k i r .  4 <’/ ft-o s  k o r o n a -

já r a d é k  93 k o r o n á v a l ....................................................................................................................
1 9 0 4 -b en  e s e d é k e s  k a m a t o k ................................................. ..... ......................................................
J e lz á lo g  k ö lc s ö n ö k  ................................................................................................................................
K ö tv é n y  k ö lc s ö n ö k  ............................................................................... ............................. ......
V is z o n tb iz t  K ö i v é n y - k ö l o s ö n ö k .................................... ...................................................................
A k ö z p o n t  t a r t o z á s a  fo ly ó  s z á m lá n  . r  . . . .  .  . .
V e z é r -  é s  f ő ü g y n ö k s é g e k  é s  m á s o k  t a r to z á s a i  « • » ,  ,

1.500.000 
1.000.000 

440,000 
OO,( XX)

n

n

n

n
M

n

k o r o n a

2.094,804 
8.770,423 

15.867 997 
10.902,811 
9.145,503 
2.993,800

1 (,OÖÖ 
2.930,200 

486,250 
812,000 

5.222,330 
609,000

27,580
75,504

016
4.853,550

520,090
1.493,728
7.890,300
1.5(X),0(X)
1.000,000

440,9 K)
60,000

356,725

192,276
674,772
244,588

9.443.759
9,092

2.356,377
2.717.012

9 3 ,8 im . ‘te.

fill.

60
20

50

76

37

70
53

58
92
81

i'3

D íj t á r t a ié  < .....................................................................................

le v o n v a  a  v i s z o n tb iz to s í t á s i  d í j t a r t a l é k o t  ,  ,

B iz to s s á g i  a la p  . . .............................................................

K ih á z a s i t á s i  tö k ö k  n y e r e m é n y e ...........................................

F ü g g ő b e n  le v ő  k á r o k  é s  d í j v i s s z a t é r í t é s e k  t a r t a l é k a

F ü g g ő b e n  le v ő  k ih á z a s i t á s i  tő k é k  t á r t a i é  .a  . . .

T ú lé lé s i  c s o p o r to k  s z á m l á j a .................................................

E lő re  f i z e t e t t  d i ja k  1905— 1907. é v e k r e  . . . .

F e l  n e m  v e t t  n y e r e m é n y e k  1903. é v r ő l .........................

K is o r s o l t  b iz to s í t á s o k  t a r t a l é k a ..........................................

V is z o n tb iz to s í tó  i n t é z e t e k  é s  in á s o k  k ö v e te lé s e i

1904. é v i  n y e r e m é n y  ..................................................................

91.955,529 k o r  09 fii.

2.004.997 „ 40 lil.

K o ro n a Üli.
84.237,931

1

92

15.207,422 80

337,662 25

8.734,930 99

606,836 21

368,970 76

104.493,7.54 1 93

TEHER.
k o ro n a fill.

89.950,532 23

871,661 37

698,141 13

713,097 81

298,765 40

193,739 94

21,470 32

32 85

12,000 ■—

244,990 23

802,531 75

Budapest. l9ui. december hó 31-én.
Az igazgatóság:

L á s z ló  Z s ig m o n d .
S z e n d e  K á r o ly ,  aligazgató.

A f e n t i  z á r s z á m lá k a t  é s  m é r le g o k o t  m e g v iz s g á lv á n ,  a z o k a t  a  tö r v é n y b e n  s  a z  a la p s z a b á ly o k b a n  in o íh a f  A roznU  n i m i  x. . . . . .  . .  .ü te l je s e n  m e g e g y e z ő k n e k  ta lá l tu k .  *  B u d a p e s t ,  1905. m á r c iu s  h ó  ” . ™ * n ftU r0 2 0 U  o lv e k  « e r in t  készülteknek és azok eg y es  tételeit a fő- és ^ g é d -

B v r c h a r d -B é la v A r y  K o m á d , H a jó s  J ó z s e f ,  N ém eth  T itu s z , B á r ó  R a d v á n s s k y  G é sa .

Stvfllicr J e n ő
C le tb iz to s itA s i K ö n y v v iv ő .

IIAró lln r ltA iiy l F r ig y e s , J e n c y  F a j o s , O r m o d y  V ilm o s ,

G e r g e ly  T d ílo r ,
a k ö z p o n t i  k ö n y v e z ó s  fő n ö k e .

grróf Z ic h y  X A m lor.

k< n y v e k k i
A  f e lü g y e lő - b iz o t t s á g :

F ö ü g y n ö k s é g  S z a b a d k a  é s  v id é k é r e :  a K e r e sk e d e lm i és Ip a rtiu n k n á l.
Nyomatott a kiadók Kladek és Hamburger könyvnyomdájában Szabadkán."




